
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3501 

DETERMINA 
N. 3076 DEL 28/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGRAMMA  STRAORDINARIO  DPCM  6/12/2016  -  PROGETTO  LIBERARE  ENERGIE  URBANE  – 
INTERVENTO  1.  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  AREA  EX  CENTRALE  DEL  LATTE  2° 
STRALCIO.PRESA  D'ATTO  DEL  SUBENTRO  DELL'ING.  MARCO  BATTOCCHIO  DELLO  STUDIO 
ZONCHEDDU E ASSOCIATI NELL'INCARICO DI COLLAUDATORE TENICO-AMMINISTRATIVO ALL'ING. 
FLAVIO ZONCHEDDU DELLO STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI CON DECORRENZA 19/10/2022. 
CUP: B39J17000040001 CIG Z24248B424 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3501 

DETERMINA N. 3076 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 2° STRALCIO.PRESA 
D'ATTO DEL SUBENTRO DELL'ING. MARCO BATTOCCHIO DELLO STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI 
NELL'INCARICO DI COLLAUDATORE TENICO-AMMINISTRATIVO ALL'ING. FLAVIO ZONCHEDDU DELLO 
STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI CON DECORRENZA 19/10/2022.  CUP: B39J17000040001 CIG 
Z24248B424 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

i            il  Comune  di  Vicenza  ha  partecipato  al  Programma  Straordinario  di  Intervento  per  la 
Riqualificazione  Urbana  e  la  Sicurezza  delle  Periferie  delle  Città  Metropolitane  e  dei  Comuni  
capoluogo di Provincia, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25/05/2016, al  
fine  di  ottenere  finanziamenti  per  la  realizzazione  di  progetti  per  la  riqualificazione  urbana  e  la  
sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo; 

ii          l'Amministrazione  comunale  ha  presentato  la  propria  candidatura  con  il  progetto  denominato 
“Liberare energie urbane”, comprendente 18 interventi  di riqualificazione, tra i quali  è compresa la  
riqualificazione  dell'area  ex  Centrale  del  Latte  in  Via  Medici  -  intervento  n.  1  -  dell'importo  
complessivo di € 4.000.000,00 (IVA compresa), suddiviso in due stralci funzionali, il cui progetto di 
fattibilità tecnica ed economica è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 146 del  
25/08/2016;

iii        con DPCM 6.12.2016,  pubblicato in Gazzetta  ufficiale  n.  4 del  05/01/2017,  è stata approvata  la  
graduatoria  del  Programma  Straordinario  di  Intervento  per  la  Riqualificazione  Urbana  di  cui  al  
D.P.C.M. 25/05/2016 che vede il Comune di Vicenza assegnatario di contributi tra i quali è compreso  
anche il finanziamento per l'opera in oggetto per € 4.000.000,00;

iv        con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  29 del  28/02/2017 si  è  preso  atto  dello  schema di  
convenzione relativo alla regolamentazione dei rapporti tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, in 
qualità di soggetto erogatore del contributo finanziario a valere sulle risorse del fondo per l’attuazione 
del programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie e  
il Comune di Vicenza nella qualità di soggetto proponente e attuatore del progetto “Liberare energie 
urbane”  selezionato  in  seguito  alla  procedura  avviata  con il  bando di  cui  al  DPCM 25/05/2016  e 
successivi DPCM 06/12/2016 e 16/02/2017;

v       la convenzione è stata sottoscritta il 06/03/2017 e registrata alla Corte dei Conti in data 04/05/2017;

vi      con delibera della Giunta comunale n. 90 del 30/06/2017 è stato approvato il progetto definitivo;

viii    con determina dirigenziale n. 1931 del 28/09/2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
riqualificazione ex Centrale del Latte – 2° stralcio funzionale – sede storica, aree esterne, demolizioni  
dell'importo complessivo di € 2.800.000,00 di cui € 2.142.098,59 per lavori e € 57.847,40 per oneri  
relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso;

ix    con determina dirigenziale n. 645 del 22/03/2018, a seguito della presa d'atto da parte del responsabile  
del procedimento dell'aggiornamento degli elaborati da parte dei progettisti incaricati sulla base delle  
prescrizioni dettate in fase di validazione del progetto esecutivo, sono stati aggiornati alcuni elaborati  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3501 

DETERMINA N. 3076 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 2° STRALCIO.PRESA 
D'ATTO DEL SUBENTRO DELL'ING. MARCO BATTOCCHIO DELLO STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI 
NELL'INCARICO DI COLLAUDATORE TENICO-AMMINISTRATIVO ALL'ING. FLAVIO ZONCHEDDU DELLO 
STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI CON DECORRENZA 19/10/2022.  CUP: B39J17000040001 CIG 
Z24248B424 

del progetto esecutivo da porre a base di gara. Con il medesimo provvedimento è stato approvato il  
nuovo quadro economico di progetto che lascia inalterato comunque l'importo dei lavori da porre a  
base di  gara pari a € 2.199.945,99 di cui  € 2.142.098,59 per lavori  e € 57.847,40 per oneri  per la  
sicurezza non soggetti a ribasso + IVA;

xii   con determinazione dirigenziale n. 1686 del 07/08/2018 è stato affidato ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 
36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all'ing. Flavio Zoncheddu dello studio Zoncheddu e  
Associati – Via S.Chiara 25/D – Bassano del Grappa (VI) – codice fiscale e partita I.V.A. 02244270241 
l'incarico  di  redazione  del  collaudo  statico  e  tecnico  amministrativo  dei  lavori  di  riqualificazione 
dell'area ex Centrale del Latte – 2° stralcio funzionale – sede storica, aree esterne, demolizioni, che ha 
offerto il prezzo  di € 12.456,00, pari al ribasso del 64,00%, + oneri previdenziali 4% + IVA 22%;

Dato atto che:

• con DGC n.  195 del  20/10/2021 è  stata  approvata  una variazione  di  PEG con la  quale  è stato 
trasferita  la  competenza  del  capitolo  relativo  ai  lavori  della  ex  Centrale  del  latte  al  Servizio  
Mobilità, trasporti e LL.PP.;

• con  lettera  n.  175611  del  11/11/2021  il  direttore  generale  ha  comunicato  che  a  seguito  delle 
modifiche di cui alla sopra citata deliberazione il nuovo RUP relativo ai lavori del 2° stralcio era da 
intendersi individuato nell’ing. Paolo Gabbi;

• con determinazione n. 1375 del 15/06/2022 si è provveduto a:

1      approvare il progetto redatto internamente al Servizio Mobilità, trasporti e LL.PP., relativo alla  
rimozione dei cumuli di materiali di diversa natura posizionati nelle aree esterne dell’ambito ex  
Centrale del Latte oltre che alla demolizione della porzione est del fabbricato esistente;

2      dare atto che la spesa del progetto, pari a € 165.000,00 IVA compresa, trova copertura al capitolo  
cap. 1405100 impegno n. 118358;

• con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  127 del  24/06/2022,  nelle  more  dell’adeguamento  del  
progetto dei lavori principali, si è approvato il quadro economico complessivo relativo ai lavori di 
riqualificazione  ex  Centrale  del  Latte  –  2°  stralcio  funzionale  –  sede  storica,  aree  esterne,  
demolizioni, per un importo complessivo di 4.526.954,86 €;

• con determinazione n. 1530 del 01/07/2022 sono state conseguentemente impegnate una serie di 
risorse associate a ben definiti capitoli e sottoimpegni;

• con determinazione n. 1741 del 02/08/2022 si è provveduto a:

• approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di riqualificazione dell'ex Centrale del Latte – 
2° stralcio funzionale – sede storica, aree esterne, demolizioni,  per un importo dei lavori di  
2.755.623,91 € oltre oneri sicurezza per € 52.121,41 e, quindi, per un importo complessivo di € 
2.807.745,32 oltre IVA 10%;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3501 

DETERMINA N. 3076 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 2° STRALCIO.PRESA 
D'ATTO DEL SUBENTRO DELL'ING. MARCO BATTOCCHIO DELLO STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI 
NELL'INCARICO DI COLLAUDATORE TENICO-AMMINISTRATIVO ALL'ING. FLAVIO ZONCHEDDU DELLO 
STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI CON DECORRENZA 19/10/2022.  CUP: B39J17000040001 CIG 
Z24248B424 

• dare  atto  che  il  quadro  economico  complessivo  del  progetto  di  cui  sopra  ammonta  a  €  
4.526.954,86 completamente coperto dal punto di vista finanziario;

Dato atto che, 

con nota PGN 166254 del 19/10/2022 è giunta:

• comunicazione  dall'ing.  Marco  Battocchio  in  qualità  di  legale  rappresentante  dello  Studio 
Zoncheddu  e  Associati  con  sede  a  Bassano  del  Grappa  (VI)  in  via  Santa  Chiara,  25/d,  CF 
BTTMRC75L19A073X  p.IVA  02244270241  di  subentro  nell'incarico  di  collaudatore  tecnico-
amministrativo dei lavori di riqualificazione della Ex-Centrale del latte – 2° stralcio funzionale –  
sede storica, aree esterne e demolizioni all'ing. Flavio Zoncheddu, prematuramente scomparso, e di 
possedere  i  requisiti  per  l'iscrizione  all'elenco dei  collaudatori  della  Regione  Veneto  e  di  aver  
presentato domanda in data 01/10/2021, assunta dalla Regione al protocollo 441932/2021;

• Procura  speciale  di  mandato  con  rappresentanza  legale  conferito  ai  Sigg.ri  Zanon  Andrea  e 
Battocchio Marco dello Studio Associato Zoncheddu e Associati  con atto notarile n. 234.470 di  
Rep. e n. 92.927 di Racc.;

• elenco di incarichi professionali svolti a decorrere dal 2017.

Verificato  il possesso  di  regolarità  contributiva  dei  professionisti  (INARCASSA  prot. 
IAS406069/171.2.3/STAP019 del  23/12/2022)  ed accertato che  ha presentato  l'autocertificazione resa ai 
sensi del DPR 445/2000 inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D. Lgs.  
50/2016 e s.m.i., requisiti in fase di verifica, come da documentazione agli atti;

vista la dichiarazione relativa ai dati di tracciabilità agli atti con PGN 191205 del 30/11/2022;

richiamata la seguente normativa:

- Art. 106 “Modifica dei contratti durante il periodo di efficacia” comma 1 lettera d) punto 2 del D.Lgs.  
50/2016 “I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una 
nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:

… omissis  … 

d) se un nuovo contraente sostituisce quello a cui la stazione appaltante aveva inizialmente aggiudicato  
l'appalto a causa di una delle seguenti circostanze:

… omissis …

2) all'aggiudicatario  iniziale  succede,  per  causa  di  morte  o  a  seguito  di  ristrutturazioni  
societarie, comprese rilevazioni,  fusioni,  scissioni,  acquisizione o insolvenza,  un altro operatore  
economico  che  soddisfi  i  criteri  di  selezione  qualitativa  stabiliti  inizialmente,  purché  ciò  non  
implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del  
presente codice”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3501 

DETERMINA N. 3076 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 2° STRALCIO.PRESA 
D'ATTO DEL SUBENTRO DELL'ING. MARCO BATTOCCHIO DELLO STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI 
NELL'INCARICO DI COLLAUDATORE TENICO-AMMINISTRATIVO ALL'ING. FLAVIO ZONCHEDDU DELLO 
STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI CON DECORRENZA 19/10/2022.  CUP: B39J17000040001 CIG 
Z24248B424 

Dato atto delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e smi tra le quali:

“[...] fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel  
caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del  
decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo  
decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura.” 

Dato atto che, con il presente provvedimento si attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 42 e 77 del  
D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L.  
241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e  
gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del  
D.Lgs.  165/20001,  dall'art.  51 del  Codice di  procedura  civile  e dal  vigente  Piano di  Prevenzione  della 
Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione di tali  
disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di Previsione  
2022/2024;

visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il  triennio  2022/2024,  approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  132 del  
30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  
affidati ai Dirigenti;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  
D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale  
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  espresse  dalla  comunicazione  (PGN 166254/2022)  dell'ing. 
Marco Battocchio, in qualità di legale rappresentante dello Studio Zoncheddu e Associati con sede a  
Bassano  del  Grappa  (VI)  in  via  Santa  Chiara,  25/d,  CF  BTTMRC75L19A073X  p.IVA 
02244270241,  di  subentro  nell'incarico  di  collaudatore  tecnico-amministrativo  dei  lavori  di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3501 

DETERMINA N. 3076 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 2° STRALCIO.PRESA 
D'ATTO DEL SUBENTRO DELL'ING. MARCO BATTOCCHIO DELLO STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI 
NELL'INCARICO DI COLLAUDATORE TENICO-AMMINISTRATIVO ALL'ING. FLAVIO ZONCHEDDU DELLO 
STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI CON DECORRENZA 19/10/2022.  CUP: B39J17000040001 CIG 
Z24248B424 

riqualificazione della Ex-Centrale del latte – 2° stralcio funzionale – sede storica, aree esterne e  
demolizioni, precedentemente assunto, con determina dirigenziale n. 1686 del 07/08/2018, dall'ing. 
Flavio Zoncheddu, prematuramente scomparso;

2) di dare atto che l'ing. Marco Battocchio, legale rappresentante dello Studio Zoncheddu e Associati  
con sede a Bassano del Grappa (VI) in via Santa Chiara, 25/d, CF BTTMRC75L19A073X p.IVA 
02244270241 , subentra nell'incarico di collaudatore dei sopracitati lavori a far data dal 19/10/2022, 
proseguendo nella  totalità  dei  suoi  rapporti  giuridici,  attivi  e  passivi,  anteriori  alla  fusione,  con 
soluzione di continuità; 

3) di  dare  atto  che  in  merito  al  soddisfacimento  dei  “criteri  di  selezione  qualitativa  stabiliti  
inizialmente” in capo al nuovo soggetto ing. Marco Battocchio dello Studio Zoncheddu e Associati 
subentrante  all'ing.  Flavio  Zoncheddu  dello  Studio  Zoncheddu  e  Associati  che  il  soggetto  è 
conforme in qualità di subentrante nella titolarità della medesima società tra professionisti;

4) di dare atto che, tutte le condizioni e gli impegni presi con determinazioni dirigenziali precedenti al  
subentro rimangono invariate;

5) di dare atto che, tale modifica non comporta spese aggiuntive e che il presente provvedimento non 
comporta  spese,   minori  entrate,  né  altri  riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune;

di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  32, comma 1) della  legge 6.11.2012 n.  190 e  

dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di  

Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3501 

DETERMINA N. 3076 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 2° STRALCIO.PRESA 
D'ATTO DEL SUBENTRO DELL'ING. MARCO BATTOCCHIO DELLO STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI 
NELL'INCARICO DI COLLAUDATORE TENICO-AMMINISTRATIVO ALL'ING. FLAVIO ZONCHEDDU DELLO 
STUDIO ZONCHEDDU E ASSOCIATI CON DECORRENZA 19/10/2022.  CUP: B39J17000040001 CIG 
Z24248B424 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/12/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


